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 به رسم محبت به نام خدا                                        هاترین واژهبه نام مناسب

 آموزش و پرورش شهر تهران مجتمع علاّمه طباطبایی اولدبیرستان های دوره 
 

 پاسخنامه دومامتحانات نوبت   فارسی:  درس امتحان

 هشتم دقیقه 75 زمان آزمون: 1404 خرداد 7 چهارشنبه امتحان: تاریخ

 صفحه  4صفحات:  تعداد 1403- 1404 سال تحصیلی کلاس: شماره

 توانید کتابی را باز کنید و از آن چیزی یاد نگیریدشما نمی

 نمره(5/2) معنی و مفهوم شعر و نثر –بخش اول 

 عبارات و ابیات زیر را به نثر روان معنی کنید.

 

 گشت از کلک فدایی چو دلش دود بلند / بر ورق کرد رقم بس که مکرر تشنه  _1

 از قلم فدایی مانند دلش آه بلند شد که پی در پی بر روی کاغذ کلمه تشنه را نوشت.

 

 استعمال توتون و تنباکو در حکم محاربه با امام زمان است.  _2

 استفادة توتون و تنباکو در حکم جنگیدن با امام زمان است.

 

 

 کیست آن صورتگر ماهر که بی تقلید غیر                  این همه صورت برد بر صفحه هستی به کار  _3

 

 این نقاش ماهر چه کسی است که بدون تقلید کردن از هیچ کس این همه نقش و نگار و تصاویر زیبا بر صفحة هستی نقاشی کرده است.

 

 بندة حقمّ نه مأمور تنم «               زنم            گفت: » من تیغ از پی حق می _4

 گفت: من برای خدا می جنگم و من بندة خدا هستم و برای هوای خودم شمشیر نمی زنم.

 

 
75/0 

 

 

 

5/0 

 

 

 

 

75/0 
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 (نمره  0 /25)هر مورد   واژگان یمعن -بخش دوم 
 

 معنی واژگان مشخص شده را بنویسید.
 روا مدارید. تعلّلبلافاصله شروع کنید و  _1

 بهانه آوردن، کوتاهی کردن

 دغلشیر حق را دان منزّه از  _2

 فریبکاری، مکر و حیله، ناراستی

 نژندها حیران شود کز خاک تاریک عقل _3

 اندوهگین، غمکناک، سرد و بی روح

 ها اندیشه و خرد و فرهنگ بوده است.ایران به دیگر سرزمین ارمغانترین برترین و گرامی _4

1 

 نمره
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 ره آورد سفر، سوغات

 نمره( 5/1)ادبی دانش  - سومبخش 

بر آرایه علاوه "خندد بدین سان قاه قاه / ابر از هجر که می گرید بدین سان زار زاربرق از شوق که می "در بیت  _1

 بینید؟ ای میتضاد چه آرایه

 تشخیص

 

 در بیت زیر آرایة جناس را مشخص کنید.  _2

 کندکند                          همدم گل نمی شود یاد سمن نمیسرو چمان من چرا میل چمن نمی

 چمان، چمن –چمن، سمن 

 

 مشبه را در عبارت زیر مشخص کنید.  _3

 است.پرهای طاووس چونان دسته گل پر نقش و نگار رنگارنگ 

 پرهای طاووس

 

 در بیت زیر کدام آرایة ادبی به کار رفته است؟  _4

 "یکی را به سر بر نهد تاج بخت / یکی را به خاک اندر آرد ز تخت"

 کنایه، جناس )نوشتن یک مورد کافی است(
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 نمره( 5/1زبانی)دانش  -بخش چهارم

 متمم و مفعول را در عبارت زیر مشخص نمایید.  _1

 سعادت مفعول:.           این گفتهزین گفته سعادت تو جویم             متمم: 

 

 در گروه اسمی زیر وابستة پیشین را مشخص نموده و نوع آن را بنویسید.  _2

 همان دانش آموز درسخوان مدرسه

  همان: صفت اشاره

 شود؟ اسمی » این دو کتاب مفید « در کدام گزینه دیده میالگوی گروه  _3

 الف( صفت اشاره + صفت شمارشی + هسته

 ب( صفت اشاره + صفت تعجبی + هسته + صفت بیانی

 ج( صفت پرسشی + هسته + صفت بیانی

 د( صفت اشاره + صفت شمارشی + هسته + صفت بیانی 

 رورا بنویسید.  "رفت"بن مضارع فعل  _4

5/0 

 

 
 

 

25/0 

 

 

 

25/0 

 

 

 

 

 

25/0 
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 مفرد واژة فضایل را بنویسید.  _5

 فضیلت

 

 

25/0 

 نمره( 5/2درک مطلب ) -بخش پنجم

 مقصود شاعر از بیت زیر کیست؟  _1

 ترتر                 از رگ گردن به من نزدیکدوستی از من به من نزدیک

 خدا

 

 "فرستمتحیف است طایری چو تو در خاکدان غم / زین جا به آشیان وفا می "منظور از خاکدان غم در بیت  _2

 چیست؟ 

 منظور دنیا است.

 

رفت درمی چند داشت و در عقیدتش اند که مردی در راهی میآورده"در عبارت  "در عقیدتش خلل بود "منظور از  _3

 چیست؟  "خلل بود.

 ایمانش ضعیف بود.

 

 زیتون نماد چیست؟  «مهیا باشید!  زیتونای دوستان کوچک ما، سلام! برای چیدن  »در عبارت  _4

 

 نماد صلح و پیروزی

 

 با توجه به بیت زیر عزت و بزرگی از نگاه پیر در چیست؟  _5

 ام بر در تو بالین نهپیر گفتا که چه عزت زین به                   که نی

 محتاج کسی نبودن

 

 

 در بیت زیر منظور از » خسرو بی لشکر « چه کسی است؟  _6

 و یاور تشنه ی لشکرخسرو بآه و افسوس از آن روز که در دشت بلا            بود آن 

 امام حسین )ع(

 

 منظور از عبارت مشخص شده چیست؟  _7

 .مردان نیایش و شمشیرندو پسران تو 

 اهل عبادت و مبارزه و دفاع هستند.

 عبارت زیر، بیانگر کدام رفتار مردم در زمان امیرکبیر است؟_8
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 آبله بکوبیم، بچّه جن زده می شود!«.» مرد با اندوه فراوان گفت: جناب امیر، گفته بودند که اگر 

 ج( ریاکاری                       د( پیشرفت                  الف( ایمان                     ب( جهل و خرافات  

 

 نمره( 1) تاریخ ادبیات –ششمبخش 

 ؟ دکنعبارت زیر کدام شاعر را معرفی می _1

 از مهم ترین آثار اوست.« هفت اورنگ» شاعر و نویسندة معروف ایرانی در قرن نهم هجری؛ مثنوی 

 د( عبدالرحمن جامی                 ج( صائب تبریزی               ب( ایرج میرزا              الف( نظامی گنجوی

 

 نید. جای خالی را پر ک _2

در کوچة آفتاب، تنفس صبح، مثل چشمه مثل رود، آینه توان به قول پرستو و قیصر امین پور، استاد دانشگاه و شاعر معاصر است. از آثار او می

 را نام برد. های ناگهان

 

 نام نویسندگان آثار زیر را بنویسید.  _3

 ب( مولوی ب( مثنوی معنوی:                سلمان هراتی      الف( از آسمان سبز: 

 

 

25/0 

 

 

 

 

 

25/0 
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 10 مجموع نمرات

 تو خشنود باشی و ما رستگار                    خدایا چنان کن سرانجام کار 

یا با اسکن  /https://alameh.ir/questions_cat/eigth آزمون، با مراجعه به آدرساتمام از  پستوانید دانش آموز عزیز، شما می

 کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.

 

 مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی –با آرزوی موفقیت برای شما 

 

 

 

 

 
 مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی –با آرزوی موفقیت برای شما 
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